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ΘΕΜΑ: « Παράταση προθεσμιών υποβολής δηλώσεων τελών χαρτοσήμου και   

               άλλων φόρων, τελών και εισφορών υπέρ του Δημοσίου ή τρίτων» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη :  
 
1. Τη διάταξη της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/92 ( ΦΕΚ 34 Α΄) με την 
οποία παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονομικών να παρατείνει με απόφαση 
τις προθεσμίες που ορίζονται από τις κείμενες φορολογικές διατάξεις για υποβολή 
φορολογικών δηλώσεων, σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

2.  Την 37930/ΔΙΟΕ 1264/14-10-2005 (ΦΕΚ 1432 Β΄) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 5733/ΔΙΟΕ 
179/09-02-2006 (ΦΕΚ Β΄ 204/13-02-2006) ομοία, με την οποία εκχωρούνται 
αρμοδιότητες στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών. 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 ( Α΄-98). 

4. Το γεγονός ότι οι πρόσφατες πυρκαγιές είχαν ως αποτέλεσμα να απορρυθμιστεί η 
κοινωνική και οικονομική ζωή των πληγέντων κατοίκων καθώς και όλων των 
επιχειρήσεων που έχουν την έδρα της επαγγελματικής τους εγκατάστασης στους νομούς 
Αρκαδίας, Ευβοίας, Ηλείας, Λακωνίας και Μεσσηνίας. 

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό 
Προϋπολογισμό. 
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Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

1. Παρατείνουμε, μέχρι 29-02-2008,τις προθεσμίες υποβολής δηλώσεων και καταβολής 
τελών χαρτοσήμου και άλλων φόρων, τελών και εισφορών υπέρ του Δημοσίου ή τρίτων 
που κανονικά έληγαν ή θα λήξουν από 25 Αυγούστου 2007 έως και 31 Δεκεμβρίου 2007 
για τους υπόχρεους οι οποίοι επλήγησαν από τις πυρκαγιές. 

2. Παρατείνουμε, μέχρι 31-12-2007, τις προθεσμίες υποβολής δηλώσεων και καταβολής 
τελών χαρτοσήμου και άλλων φόρων, τελών και εισφορών υπέρ του Δημοσίου ή τρίτων 
που κανονικά έληγαν ή θα λήξουν από 25 Αυγούστου 2007 έως και 31 Οκτωβρίου 2007 
για τις υπόχρεες επιχειρήσεις (φυσικά και νομικά πρόσωπα) που έχουν την έδρα της 
επαγγελματικής τους εγκατάστασης στους νομούς Αρκαδίας, Ευβοίας, Ηλείας, Λακωνίας 
και Μεσσηνίας. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                              Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ                  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                                                                ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΜΠΕΖΑΣ 
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